
«Медведевысе йоча сад 3-шо №-ан «Шбртньо муниципальное дошкольное образовательное 
сравоч» муниципал школ деч ончысо бюджетное учреждение «Медведевский 
ту ныкгымо бюджет тбнеж. детский сад №3 «Золотой ключик»

425200 Республика Марий Эл шт. Медведево, ул. Ч ерешковой, д. 13 Е- mail: gold-key3@yandex.ru
Телефон/ факс (8362) 58- 25- 56

ПРИКАЗ

От 15.04.2024 г. №28-ОД

п.Медведево
Об утверждении «Правила приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования
в МДОБУ «Медведевский детский сад №3 «Золотой ключик»

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 
273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; Официальный интернет-портал правовой 
информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 29 декабря, N 0001202212290137), пунктом 1 и 
подпунктом 4.2.21 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской 
Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 
июля 2018 г. N 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 32, ст. 
5343),приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. N 
236 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 17 июня 2020 г., 
регистрационный N 58681), с изменениями, внесенными приказами Министерства 
просвещения Российской Федерации от 8 сентября 2020 г. N 471 (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 30 сентября 2020 г., регистрационный N 
60136) и от 4 октября 2021 г. N 686 (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 11 ноября 2021 г., регистрационный N 65757) (далее - 
Изменения),приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
23.01.2023года «О внесении изменений в порядок приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236, Уставом 
МДОБУ «Медведевский детский сад №3 «Золотой ключик»,

п риказываю:
1.Утвердить Правила приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования в МДОБУ «Медведевский детский сад №3 «Золотой ключик» 
2.Правила приема на обучение по образовательным программам утвержденные 

27.01.2021 г и Изменения в Правила приема на обучение по образовательным программам

3.Разместить Правила на официальном сайте учреждения в течение десяти дней со
от 26.01.2022 г. считать утратившими силу.

mailto:gold-key3@yandex.ru
http://www.pravo.gov.ru

		2024-05-17T11:16:15+0300
	Высокова Ирина Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




